
  2i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 رویدادیکشنبه  05 مرداد 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5222

 باید یک قرارگاه واحد برای سیاست های اقتصادی داشته باشیم

 پیمان ملی آب رسالت مشترک دولت و مردم است

 عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلس گفت: همـان طور 
کـه در اتـاق جنگ یک قـرارگاه تصمیم گیری داشـتیم، باید 
یـک قـرارگاه واحد نیز برای سیاسـت های اقتصادی داشـته 

باشیم.
 بـه گـزارش مهر، سـید فرید موسـوی افزود: قبـل از ۱۲ 
روز جنـگ هم وضعیت بسـامانی در اقتصاد نداشـتیم. حدود 
۸۰ درصـد اقتصـاد ایران دولتی و رانتی بـود. حدود ۷۵ درصد 
بودجـه دولتـی ۳۰۰ همتی خرج هزینه های جاری می شـود. 
همـه این اعـداد با تـورم ۵۰ درصدی مسـائل غیرقابل انکار 
اسـت. مـا در چنیـن شـرایطی شـاهد یـک جنـگ ۱۲ روزه 
بودیـم. نماینده مـردم مراغه و عجب شـیر در مجلـس ادامه 
داد: اقتصاد ایران تاب آوری شـرایط بحرانـی را ندارد، هر چند 
که وفاداری مردم، حضورشـان در میدان و رشـادت نیروهای 
مسـلح مـا سرنوشـت را تغییـر داد. بـه هر ترتیـب از فرصت 
امـروز بایـد اسـتفاده کرد. موسـوی با بیان اینکه مشـکلات 
اقتصـاد ما واضح و نسـخه های درمان آن مشـخص اسـت، 
گفت: امروز این فرصت در اختیار حاکمیت اسـت که بتوانیم 
اقتصـاد نابسـمان را سـامان دهیـم. یکـی از شـاخص های 
نابسـمانی، رانتـی بـودن و دولتـی بـودن اقتصاد بوده اسـت. 
سال هاسـت که از ضـرورت خصوصی سـازی و مولدسـازی 
سـخن گفتیم، با این حال نمی توان حتی به اندازه انگشـتان 
دو دسـت خصوصی سـازی موفـق نام برد. عضو کمیسـیون 
اقتصـادی مجلس گفت: آنچه به اقتصاد مـا در دوره ۱۲ روزه 
اضافـه شـد، نااطمینانـی و فشـار روانی بـود. دولـت باید این 
بحـران را خنثی کنـد. یکی از راهکارهـای این مهم افزایش 
شـفافیت اسـت. از طرف دیگر اولویت های بودجـه ای دولت 
بایـد تغییر کند تا هم به بازسـازی خسـارات ناشـی از جنگ 
بپـردازد و هـم در راسـتای توانمندسـازی بخش های نظامی 
عمل کند. عضو مجمع نمایندگان اسـتان آذربایجان شـرقی 
بـه راهکارهایـی مثل تقویـت بخش خصوصی، مولدسـازی 
واقعـی دارایی هـای دولت و مردمی سـازی عملی اشـاره کرد 

کـه بـرای زمان پسـاجنگ لازم اسـت و می توانـد آرامش را 
بـه جامعـه برگردانـد. نماینـده مـردم مراغه و عجب شـیر در 
مجلس شـورای اسـلامی گفت: در شـرایط فعلی تخصیص 
بودجه هـا برای پیشـبرد پروژه هـای عمرانی قطعـً با چالش 
مواجـه خواهد شـد. همین مولدسـازی دارایی هـا دولت یکی 
از راهکارهایـی اسـت کـه می توانـد این مسـئله را پوشـش 
دهـد. احسـاس می کردیـم کـه در خصوصی سـازی خـأ 
قانونـی وجود دارد اما با جلسـه ای که اخیـراً در وزارت اقتصاد 

داشـتیم، از دوسـتان شـنیدیم که خأ قانونی وجـود ندارد.
Á  ضــرورت اعطای تســهیلات بانکی به 

بنگاه های کوچک و متوسط

 موسـوی افـزود: در حـوزه بانکـی فکـر می کنـم کـه 
تعریف بسـته های کمک تسـهیلات به بنگاه هـای کوچک 
و متوسـط لازم اسـت. ما در بنگاه های کوچک و متوسـط با 
دسترسـی بـه منابـع مالی مواجهیـم، چرا که این شـرکت ها 
نه می توانند از ظرفیت های بازار سـرمایه اسـتفاده کنند و در 
عیـن حـال نمی توانند به منابع شـبکه بانکی هم دسترسـی 

مناسب داشـته باشند. 
عضو کمیسـیون اقتصاد مجلس گفت: مـا به نام کنترل 
فضـای ارز، فضـای صـادرات و بازرگانـی را محـدود کردیم. 
صـادرات کشـاورزی ما اصلًا وضعیت مناسـبی نـدارد. وقتی 
صادرات کشـاورزی به مشـکل می خورد، معیشـت کشـاورز 

هـم بـا چالش مواجـه می شـود. روح حاکم بر پیمان سـپاری 
ارزی را مناسـب حـوزه کشـاورزی نمی دانـم، امـا به طورکلی 
ایـن سیاسـت در شـرایط فعلـی لازم اسـت. نماینـده مـردم 
مراغه و عجب شـیر با تأکید بر فقدان هم افزایی در سیاسـت 
اقتصادی، گفـت: به طور مثال وزارت اقتصـاد، وزارت صمت 
و بانـک مرکزی نگاه هـای متفاوتی به سـازوکار بورس کالا 
دارنـد، ایـن درحالـی اسـت کـه بـورس کالا یـک ظرفیـت 
اقتصادی کشـور و باید مورد حمایت واقع شـود، اما متأسفانه 
مثـلًا بانـک مرکـزی در مـواردی بـورس کالا را رقیب خود 

می داند.
ایـن عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلـس به ضـرورت 
اشـاره کـرد و گفـت:  اقتصـادی  وحـدت سیاسـت گذاری 
فرصـت آزمـون و خطـا نداریم. بیمـاری اقتصاد ما و نسـخه 
ما مشـخص اسـت. پس از جنگ ۱۲ روزه فرصت مناسـبی 
بـرای اجرایی کردن نسـخه ها قرار گرفته اسـت. نیازمند این 
هسـتیم که یک قـرارگاه واحد برای سیاسـت های اقتصادی 
داشـته باشـیم، همانطـور کـه در اتـاق جنـگ یک قـرارگاه 
تصمیم گیری داشـتیم. ایـن عضو مجمع نمایندگان اسـتان 
آذربایجـان شـرقی گفـت: اقدامـات اصلاحـی اقتصـاد نباید 
بـه معنای پـا گذاشـتن روی دهک های پایین جامعه باشـد. 
مجلـس باید مدافع مردم باشـد. نمی شـود اقدامات اصلاحی 
را ببینیـم اما سیاسـت های حمایتی را نادیـده بگیریم. برنامه 
هفتم توسـعه، شـعارهای دولـت دوازدهـم و ایده هـای وزیر 
جدیـد اقتصاد در راسـتای رشـد اقتصـادی همراه بـا عدالت 
اسـت. او در پایـان در پاسـخ بـه ایـن پرسـش که آیـا برنامه 
هفتـم نیازمند اصلاح اسـت، گفـت: برنامه هفتم بخش های 
متفاوتـی دارد. موارد جزئی نیازمند اصلاح اسـت. مثلًا تعیین 
سـقف بـرای پدافند غیرعامل می تواند برداشـته شـود. موارد 
جزئـی دیگـری وجـود دارد کـه باید بـرای زمان پسـاجنگ 
اصـلاح شـود. ما در مجلـس روی اجرای ایـن قانون نظارت 

خواهیـم کرد.

سـخنگوی دولـت در یادداشـتی اظهـار داشـت: اینکـه 
نیازمنـد بازنگـری در مصـرف آب از سـوی مـردم هسـتیم، 
بـدون شـک درسـت اسـت. امـا مـا بـه عنـوان دولـت نیز 
مسـئول اصلاح مسـیرهایی هسـتیم که در گذشـته نادیده 

گرفتـه شـده یـا مسـیر را اشـتباه رفته اند.
 به گزارش تسـنیم، فاطمه مهاجرانی سـخنگوی دولت 
طـی یادداشـتی در روزنامه ایـران، ارگان رسـانه ای دولت به 
مسـئله بحـران آب و لـزوم همراهـی و هم گامـی دولـت و 
ملـت در ایـن عرصـه پرداختـه اسـت. عبـور از بحـران آب 
ضرورتـی اجتناب ناپذیـر اسـت. امـا آنچـه ایـن ضـرورت 
را ممکـن و مؤثـر می سـازد، نـه صرفـً سیاسـت گذاری 
یـا صرفه جویـی، بلکـه »عبـور مشـترک مـردم و دولـت« 
اسـت. ایـن بحـران نـه بـا مطالبه گـری یک طرفـه و نـه با 
سـرزنش متقابـل، حـل نخواهد شـد. ما تنهـا زمانـی از این 
پیـچ تاریخی عبـور خواهیم کـرد که بپذیریم مسـئولیت ها 
تقسیم شـده اند، نـه اینکـه روی دوش مـردم متمرکز شـده 
باشـند، یـا نه اینکه از سـوی دولـت انکار شـود. واقعیت این 
اسـت کـه بحـران آب در ایـران دیگـر صرفـً یک مسـأله 
اقلیمـی یـا فنـی نیسـت؛ بلکه بـه مسـئله ای چندبُعـدی و 
تمدنـی بـدل شـده اسـت. منابـع رسـمی نشـان می دهنـد 

سـال آبـی جـاری با کاهـش بی سـابقه بارش ها همـراه بود 
و تنهـا در تهـران، ذخیره ۵ سـد اصلی تا نیمـه تیرماه بیش 
از ۵۰۰ میلیـون مترمکعـب کمتـر از حـد نرمال بوده اسـت. 
همچنین در بیش از ۳۵۰ دشـت کشـور پدیده فرونشسـت 
زمیـن با نرخ های نگران کننده در حال گسـترش اسـت. این 
آمارهـا نشـان دهنده تهدیدی اسـت که متوجه زیرسـاخت، 
سـکونت، کشـاورزی و امنیت زیسـتی ایران شـده است. در 
چنین شـرایطی طبیعی اسـت کـه بار مسـئولیت »مدیریت 
بحـران« سـنگین اسـت؛ امـا نباید این بـار صرفً بـر دوش 
مـردم قـرار گیـرد. دولـت به صراحـت اعـلام می کنـد کـه 
ریشـه های اصلی این بحـران، سـاختاری، تاریخی و مرتبط 
بـا شـیوه های تصمیم گیـری و سیاسـت گذاری در گذشـته 
اسـت. اینکه نیازمند بازنگری در مصرف آب از سـوی مردم 
هسـتیم، بدون شـک درسـت اسـت. اما ما به عنوان دولت 
نیز مسـئول اصلاح مسیرهایی هستیم که در گذشته نادیده 
گرفته شـده یا مسـیر را اشـتباه رفته اند. در واقـع آنچه امروز 
بـا آن مواجهیـم، محصـول دهه هـا سـوء مدیریت، توسـعه 
نامتـوازن، برداشـت های بی رویـه، کاهـش سـرمایه گذاری 
در زیرسـاخت ها و ناتوانـی در سـازگار کـردن سیاسـت های 
کشـاورزی و صنعتی با ظرفیت واقعی اقلیمی کشـور اسـت. 

هیچ انسـان منصفی بحـران آب را به حسـاب »بی مبالاتی 
مـردم« نمی گـذارد، بلکـه به درسـتی آن را نتیجـه شـکافی 
بیـن تصمیم سـازی و واقعیـت زیسـت محیطی می دانـد. با 
ایـن همـه اکنون لحظـه ای برای اقدام مشـترک فرارسـیده 
اسـت. ایـن بحـران نـه بـا تک صدایـی حـل می شـود و نه 
بایـد در سیاسـت گذاری های  بـا یک جانبه نگـری. دولـت 
خـود بازنگـری کنـد. امـا مـردم هـم نقشـی تعیین کننـده 
دارنـد، به ویـژه در بخش هایـی کـه رفتار مصرفـی می تواند 
آثـار مسـتقیمی بـر پایداری منابع داشـته باشـد. کمـا اینکه 
در بحـران فعلـی آب، کاهـش فقـط ۲۰ درصـد از مصـرف 
خانگـی می تواند مانع از قطع گسـترده آب در کلان شـهرها 
شـود. درعین حال، در بخش کشـاورزی، ارتقـای بهره وری، 
بـا طرح هـای  همراهـی  و  الگـوی کشـت  در  بازنگـری 
اصلاحـی می توانـد میلیاردهـا مترمکعـب آب را بـه چرخـه 
بازگردانـد. نکته اساسـی در این میان، ضرورت شـکل گیری 
یـک »پیمـان آبـی ملـی« اسـت. پیمانی کـه در آن سـهم 
مسـئولیت هـر بخـش روشـن باشـد: دولـت بـا اصـلاح 
سـاختارها، شفاف سـازی داده هـا، توزیـع عادلانـه منابـع، 
مقابلـه با چاه های غیرمجاز و حمایت از کشـاورزی سـازگار 
عمـل کنـد و مـردم نیز بـا مشـارکت در مدیریـت مصرف، 

مطالبه گـری هوشـمندانه و مراقبت از منابع محدود. روشـن 
اسـت که رکن ایـن پیمان، عدالت اسـت. به عبـارت دیگر، 
مردمـی کـه سـال ها در مناطـق کـم آب زندگـی کرده انـد 
– از سیسـتان و بلوچسـتان تا خوزسـتان، یزد و اصفهان – 
نبایـد قربانی سیاسـت های نابرابر شـوند. یا اینکـه مدیریت 
آب نبایـد عامـل تعـارض میان اسـتان ها باشـد، بلکـه باید 
زمینـه ای برای همبسـتگی ملی و بازتعریف الگوی توسـعه 
سـرزمینی باشـد. دولـت در ایـن مسـیر، نـگاه امنیتـی بـه 
بحـران را کنـار گذاشـته و مسـیر گفت وگو، اقنـاع عمومی، 
اطلاع رسـانی شـفاف و تصمیم سازی مشـارکتی را در پیش 
گرفتـه اسـت. ما بـاور داریم که نجـات ایران از بحـران آب، 
نـه پروژه ای دولتی، بلکه رسـالتی ملی اسـت. در پایان آنچه 
بـر آن تأکیـد می کنیـم، نـه واگـذاری مسـئولیت بـه مردم 
اسـت و نه پاک کردن اشـتباهات گذشـته. آنچه بر آن تأکید 
داریـم، اعتراف به واقعیت، تقسـیم منصفانه بار مسـئولیت و 
دعوت به مشـارکت اسـت. این بحران آزمونی برای ماسـت. 
اگـر بتوانیـم از آن عبور کنیم، نه فقط منابع آب، بلکه اعتماد 
عمومـی، انسـجام ملـی و رابطه دولـت و ملت را بازسـازی 
خواهیـم کرد. عبـور از بحـران آب ممکن اسـت، اگر و تنها 

اگـر، با هم باشـیم.

 روابط با کشورهای همسایه را باید تقویت کنیم
کشورهای  با  را  خود  روابط  باید  گفت:  رئیس جمهور   
همسایه از جمله ترکیه، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، 
افغانستان، پاکستان، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس 

تقویت کنیم.
گذشته  روز  پزشکیان  مسعود  گزارش صداوسیما،  به   
مدیران  جمع  در  خارجه  امور  وزارت  از  سرزده  دیدار  در 
تلاش های  از  و  یافت  حضور  وزارت خانه  این  کارکنان  و 
شبانه روزی کارکنان این وزارتخانه در اجرای سیاست خارجی 
و دیپلماسی کشور قدردانی کرد. رئیس جمهور طی سخنانی 
در این نشست با بیان اینکه قبول مسئولیت نباید در رفتار و 
کردار ما تغییر ایجاد کند و باید مسئولیتی که پذیرفته ایم را 
به درستی انجام دهیم، گفت: اگر سیاست و چارچوب مدنظر 
رهبر انقلاب را رعایت کنیم و به فردی که در میدان است، 
اختیارات لازم بدهیم، نظارت کنیم و اگر در جایی هم اشتباه 
شد کمک کنیم که آن اشتباه رفع شود، مملکت درست 
می شود. پزشکیان اظهار داشت: هر یک از استانداران، وزرا 
و مسئولان می توانند در حوزه کاری خود کارهای بزرگی 
انجام دهند. ما اختیارات لازم را به استانداران و وزرا داده ایم، 
باید جاهایی که اشتباه شده است را اصلاح و به سمت جلو 
حرکت کنیم. چه کسی گفته است که استانداران نمی توانند 
کاری که ما انجام می دهیم را انجام دهند؟ آنها هستند که در 
حوزه فعالیت خود حضور دارند درحالی که ما از بالا می بینیم و 
تصمیم می گیریم. رئیس جمهور گفت: استانداران نیز باید به 
فرمانداران خود اختیار بدهند، مسئولیت می دهیم، اما اختیار 
نمی دهیم و بعد پاسخگویی می خواهیم که این امکان پذیر 
نیست. ما در حال تمرین هستیم که این مشکلات را حل 
کنیم. پزشکیان با تأکید بر اینکه در قدم نخست باید نگاه 
خود را عوض کنیم، گفت: باید به خودمان برگردیم. با کمک 
مردم و کمک مدیران باید نگاه خود را عوض کنیم، اولویت 
اول ما در سیاست خارجی تقویت ارتباط با همسایگان است. 
رئیس جمهور ادامه داد: در بعد داخل نیز تلاش می کنیم که 
ارتباط را با مردم عزیزمان صمیمی تر کنیم و تاحدامکان 
گلایه ها را بشنویم و مشکلات را اصلاح کنیم. پزشکیان 
تصریح کرد: باید روابط خود را با کشورهای همسایه از جمله 

ترکیه، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، پاکستان، 
عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس تقویت کنیم. در صورت 
اصلاح روابط با کشورهای همسایه کارهای بزرگی می توانیم 
انجام دهیم، باید کمی فعال تر شویم، از تجار و بازرگانان تا 
اهالی فرهنگ و دانشگاهیان و اهالی گردشگری و... باید 
فعالانه تر عمل کنند. رئیس جمهور با اشاره به نقش مهم 
ایرانیان خارج از کشور، گفت: متاسفانه چارچوب هایی ایجاد 
کرده ایم که آنها می ترسند به کشور بازگردند، باید با قوه 
قضائیه، وزارت اطلاعات و مسئولان امنیتی صحبت کنیم 
تا هر کس که دلش برای ایران می تپد و دلش می خواهد، 
به کشور بازگردد. تنها کافی است که بستر را فراهم کنیم و 
از وزارت امور خارجه می خواهم که پیگیری لازم را انجام 
دهد که این امر عملی شود؛ زیرا که آنان سرمایه های این 

آب وخاک هستند. پزشکیان اظهار داشت: رهبر انقلاب نیز 
تأکید کرده اند که ما باید از یک سو خود را برای دفاع از 
آب وخاک خود آماده کنیم و از سوی دیگر دیپلماسی را در 
با آرامش زندگی کنیم  بتوانیم  اگر  دستور کار قرار دهیم؛ 
بسیار بهتر از این است که درگیر جنگ و خونریزی شویم. 
او افزود: برخی ادعای حقوق بشر دارند، اما تصاویر دلخراشی 
را  آن  دیدن  توان  انسانی  کرده اند که هیچ  ایجاد  غزه  در 
ندارد، کشورهای اروپایی و سازمان های حقوق بشر دم از 
انسانیت می زنند، اما چگونه می توانند عملیات وحشیانه علیه 
مردم غزه را توجیه کنند؟ برخی رسانه های فارسی زبان که 
آن سوی مرز هستند تحلیل هایی ارائه می کنند که شرم آور 
است، آیا آنها واقعیت و آنچه در حال وقوع است را نمی بینند؟ 
رئیس جمهور با اشاره به هدف قرارگرفتن زندان اوین توسط 

از حقوق بشر می زنند،  آنها دم  رژیم صهیونیستی، گفت: 
اما زندانیان را می کشند، از حمله اسرائیل دفاع می کنند که 
موضوعی شرم آور است. پزشکیان با تاکید بر اینکه با وحدت 
و انسجام با توکل بر خدا و باقدرت و حمایت مردم عزیزمان 
این مسیر را طی خواهیم کرد، گفت: ما خدا را داریم و اگر به 
او دل ببندیم و با باور به او خدمتگزار مردم باشیم، مردم نیز 
در مقابل مشکلات باقدرت می ایستند. هیچ قدرتی نمی تواند 
مردم متحد و همراه را زمین گیر کند و اگر این گونه نشد قطعً 
دولت مقصر است. رئیس جمهور در پایان خطاب به مدیران و 
کارکنان وزارت امور خارجه تاکید کرد: شما باید آتش تهیه را 
بیشتر کنید، ارتباطات خود را تقویت کنید و بستر رفت وآمدها 
را آماده کنید که به امید خدا بتوانیم در مقابل تجاوزات، صدای 

بلند ملت ایران را به گوش همه مردم کره خاکی برسانیم.

تذکر نماینده اصفهان به 
وزیر ارتباطات برای مطالبات 

مخابراتی ها
دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: تعهدات دولت 

در پرداخت مطالبات بازنشستگان کماکان زمین مانده است.
حامد یزدیان نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، 
در گفت وگو با فارس با اشاره به تذکر کتبی خود به سید ستار 
هاشمی وزیر ارتباطات در مورد لزوم تسریع پاسخگویی به 
مطالبات بازنشستگان شرکت مخابرات، گفت: در چند سال 
گذشته، بعد از اینکه بحث واگذاری شرکت مخابرات به بخش 
خصوصی مطرح شد، تعهدات دولت در پرداخت مطالبات 
افزود: هر هفته  مانده است.او  بازنشستگان کماکان زمین 
دوشنبه ها، بازنشستگان شرکت مخابرات به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات شان دست به اعتراض و تجمع می زنند. این تجمعات 
چند سال است که ادامه دارد و وزارت مخابرات نیز پاسخگو 
نیست.دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس خاطرنشان کرد: با 
وزیر هم صحبت کردم، ایشان هم انکار نمی کنند و تعهدات را 
قبول دارند، یعنی اذعان دارند که چنین تعهداتی وجود داشته و 
باید پرداخت شود. یزدیان در پایان تأکید کرد: بحث هایی درباره 
محدودیت منابع مالی مطرح می شود، اما این واقعً امری نیست 
که برای ما پذیرفته باشد و به همین دلیل تذکر کتبی به وزیر 

ارتباطات داده شد.

مدیریت نادرست نابودی 
زمین های پایین دست 

زاینده رود را به همراه دارد
نمانیده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
نابودی  موجب  کشاورزی  و  آب  منابع  نادرست  مدیریت 

زمین های مرغوب پایین دست زاینده رود شده است.
مهدی طغیانی در گفتگو با ایرنا با اشاره به عدم رعایت 
قانون در توزیع عادلانه آب و توسعه ناپایدار کشاورزی در 
استان  جمعیت  از  نیمی  از  بیش  گفت:  رودخانه  بالادست 
اصفهان درگیر این بحران هستند. نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به پمپاژهای غیرمجاز و 
توسعه بی ضابطه کشاورزی در مناطق بالادست، گفت: وقتی 
آبی نیست، چطور مجوزهای کشاورزی و تسهیلات بانکی 
صادر می شود. او هشدار داد: منطقه پایین دست زاینده رود، که 
دارای خاک بسیار مرغوب و حاصلخیز است، فاصله چندانی تا 
نابودی کامل ندارد. طغیانی با بیان مثال های عینی از تخریب 
محیط زیست، گفت: منطقه غرب اصفهان و خمینی شهر که 
روزی سرسبز و پر از درختان چند صد ساله بود، امروز به کلی 
نابود شده است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی همچنین به اختلاف نظرها در مساله آبریزداری اشاره 
کرد و گفت: ما مستندی داریم که نشان می دهد آب به صورت 
غیرقانونی به تله انداخته شده است و حداقل ۱۰۰ مورد مستند 
از این تخلفات وجود دارد که می توانیم ارائه دهیم. او خواستار 
بررسی نقشه های توسعه کشاورزی طی ۴۰ سال گذشته شد 
و گفت: وقتی این نقشه ها را مقایسه کنیم، می بینیم که توسعه 
ادعایی، در واقع نابودی منابع پایین دست را در پی داشته است.

تأیید طرح مالیات بر سفته بازی 
در شورای نگهبان

در شبکه  انتشار مطلبی  با  نگهبان  سخنگوی شورای 
اجتماعی ایکس نوشت: طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی 

مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با انتشار 
مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: طرح مالیات بر 
و  ابهامات  با  قبل  مراحل  در  که  سفته بازی  و  سوداگری 
اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس 
شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، مغایر با 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

اصفهان در چنگال مازوت
ادامه از صفحه یک: اتفاقی با عواقب جبران ناپذیر که 
مهم ترین آن در معرض خطر قرارگرفتن سلامت مردم است.
هم  استان  محیط زیست  حفاظت  کل  اداره  گزارش 
تأییدکننده این بحران است. این چنین که از ابتدای امسال 
تا تیرماه، اصفهان تنها ۲ روز هوای پاک و ۵۸ روز قابل قبول 
داشته است. ارقامی که در مقایسه با سال گذشته وخیم تر 
بودن وضعیت را نشان می دهد تا جایی که شاخص آلودگی 

در روزهایی حتی به بالای ۵۰۰ نیز رسیده است.
 به نظر می رسد در این شرایط، آنچه واضح و شفاف است 
آنکه بحران آلودگی هوا در اصفهان، دیگر نه تنها یک چالش 
فصلی بلکه به یک تهدید دائمی برای سلامت و زندگی مردم 

تبدیل شده است.
 حتی دستور و تأکید مقامات کشور و استان و اقداماتی 

مانند قطعی برق هم نمی تواند مانع اجرای آن شود .
 مشکلی که مرتبط با سوءمدیریت در مدیریت، تولید و 
توزیع انرژی و نتیجه آن قربانی کردن سلامت مردم، شده است 
. به عبارتی تکرار این معضل، از یک سو بی تدبیری در حوزه 
انرژی و از سوی دیگر ناتوانی در مدیریت منابع زیست محیطی 
را نمایان می کند. آنچه مردم اصفهان انتظار دارند، نه انکار 
واقعیت، بلکه اقدام عاجل برای جایگزینی انرژی های پاک 
و کاهش منابع آلاینده است؛ چراکه دیگر تاب وتوانی برای 
اصفهان در تحمل بحران های زیست محیطی بیشتر، باقی 
نمانده است. قطعً در برهه ای که جایی برای تنفس نیست 
افزوده شدن سوخت مازوت هم به راستی فاجعه ای برای مردم 

این شهر بشمار می آید.
 در پایان، پرسش آن است سوختی که نفس مردم این 
دیار را بریده تا چه زمانی قرار است مشعل های نیروگاه ها را 

روشن نگه دارد؟

 همزمان با مذاکرات هسته ای 
ایران از دستاوردی فضایی 

رونمایی کرد
 رسـانه های جهـان، همزمانی پرتاب ماهـواره ناهید۲ به 
فضا با مذاکرات هسـته ای در استانبول را سیگنال جمهوری 
اسـلامی ایـران بـرای توقف ناپذیـر بـودن پیشـرفت های 

عملـی ارزیابی کردند.
 خبرگـزاری فرانسـه، پرتـاب ماهـواره ناهیـد ۲ ایران به 
فضـا را در رأس اخبـار خـود قـرار داد و نوشـت: ناهیـد ۲، 
آخریـن دسـتاورد برنامـه هوافضای ایران اسـت. این رسـانه 
بـه مخالفـت دولت هـای غربـی بـا پیشـرفت های علمـی 
ایران اشـاره کرد و افزود: برنامه هوافضای ایران، از گذشـته، 
موجـب نگرانـی دولت هـای غربی بـوده اسـت. خبرگزاری 
فرانسـه، نقـش برنامـه هوافضـای جمهـور اسـلامی ایران 
در پیشـرفت برنامـه موشـکی آن را از جملـه نگرانی هـای 
دولت هـای غربـی ارزیابی کرد. شـبکه تلویزیونـی الجزیره 
نیـز امـروز در گـزارش خـود، طراحـی و سـاخت ماهـواره 
ناهیـد ۲ توسـط متخصصـان ایرانـی را با پخـش تصاوری 
از پرتـاب ایـن ماهواره مورد توجـه قـرار داد. الجزیره، پرتاب 
ماهـواره ناهید ۲ تنها، چند سـاعت پیش از شـروع مذاکرات 
نمایندگان جمهوری اسـلامی ایـران با نمایندگان تروئیکای 
اروپایی )انگلیس، فرانسـه و آلمان( را معنادار دانست و افزود: 
ایـران در ماه هـای دسـامبر و سـپتامبر نیـز، ماهواره هایی را 
بـا موشـک های سـاخت داخـل بـه فضا پرتـاب کـرده بود. 
خبرگـزاری بیـن المللی رویترز نیـز در گزارشـی به موضوع 
پرتاب ماهواره مخابراتی توسـط ایران اشـاره کرد و نوشـت: 
ماهـواره بومی سـاخت ایران بـا موفقیت در مـدار زمین قرار 
گرفـت. خبرگـزاری آسوشـیتدپرس هم از دیگر رسـانه های 
بین المللـی اسـت کـه پرتـاب موفقیت آمیـز ماهـوار بومـی 
ناهیـد ۲ جمهـوری اسـلامی ایـران را امـروز جمعـه بـدون 
هیچ شـرحی و تنها با انتشـار ویدئـوی پرتاب ایـن ماهواره، 
در معـرض دیـد جهانیـان قـرارداد. سـازمان فضایـی ایران 
اعـلام کـرد: نخسـتین داده هـای تله متـری ماهـواره ناهید 
۲ در ایسـتگاه زمینـی کنتـرل مأموریـت ماهـواره سـازمان 
فضایـی ایـران دریافـت شـد. ماهـواره مخابراتـی ناهیـد ۲ 
کـه بـه همت محققین صنعت فضایـی ایران در سـازمان و 
پژوهشـگاه فضایی وزارت ارتباطات و فنـاوری ارتباطات و با 
همراهـی و همکاری شـبکه ای از شـرکت های دانش بنیان 
کشـور سـاخته شـده اسـت صبـح امـروز توسـط ماهواره بر 
سـایوز بـا موفقیـت پرتـاب و در مـدار قـرار گرفت. حسـن 
سـالاریه رئیـس سـازمان فضایی ایـران اعلام کرده اسـت 
کـه نسـل بعـدی ماهـواره ناهید ۲ نیـز طراحی و در دسـت 
سـاخت اسـت و در آینده با پرتابگر ایرانی در مدار زمین قرار 
خواهـد گرفت. مطابـق داده هـای دریافتی از پایـگاه پرتاب، 
تزریـق ماهـواره ناهیـد ۲ بـا موفقیـت در مـداری بـا ارتفاع 
تقریبـی ۵۰۰ کیلومتـری انجام گرفت. سـاخت و پرتاب این 
ماهـواره حـدود ۱۱۰ کیلوگرمی یکـی از مهم ترین گام های 
صنعـت فضایـی ایـران بـرای ارتباطـات ماهـواره ای، ایجاد 
 )LEO( منظومه هـای ماهـواره ای مخابراتـی ارتفاع پاییـن
و ماهواره هـای مخابراتـی ارتفـاع بـالا )GEO( اسـت. بـا 
مدارگـذاری ایـن ماهـواره، فناوری های بومـی فضایی برای 
ارتباطـات باند Ku برای نخسـتین بار مورد تسـت عملیاتی 
در مـدار قرار می گیرند. همچنین سـایر فناوری های فضایی 
نظیر کنترل وضعیت سـه محور، ارتباطات دوطرفه در سـایر 
باندهای فرکانسـی، مدیریت داده، توزیع تـوان و … در این 

ماهـواره تسـت و ارزیابی می شـود.

 غنی سازی باید در خاک ایران 
ادامه یابد

 معاون وزیر خارجه ایران با تشـریح مباحث مطرح شـده 
در گفت وگوهـای اسـتانبول، گفـت: غنی سـازی در داخـل 

ایـران باید کماکان ادامه داشـته باشـد.
 مجیـد تخت روانچی گزارشـی را از رونـد گفت وگوهای 
ایـران و اروپـا در اسـتانبول بیان کـرد. او افزود: جلسـه ای در 
سـطح معاونیـن بـا سـه کشـور اروپایـی را داشـتیم. این در 
ادامـه مباحث قبلی اسـت که هر چنـد وقت یک بـار، درباره 
موضوع هسـته ای صحبـت می کنیم. معـاون وزیـر خارجه 
ایـران بـا بیان اینکه »نسـبت به جلسـه قبلی، تجـاوز رژیم 
صهیونیسـتی و آمریـکا علیـه کشـورمان را شـاهد بودیم«، 
تصریـح کـرد: طبیعـی بود که در این جلسـه مـا به تفصیل 
در ایـن مـورد صحبـت و مواضـع خودمان را بیـان کنیم که 
ایـن اقدامی کـه رژیم و آمریـکا انجام دادنـد، خلاف حقوق 
بین الملـل بود، بـا هیچکدام از معیارهای بین المللی سـازگار 
نبـود و خلاف منشـور ملل متحد بـود. ما در واقـع انتقاداتی 
به مواضع این کشـورها در مورد این تجاوز آشـکاری که به 
ایـران شـده بود، داشـتیم. تخت روانچـی در ادامه گفت: یک 
مبحـث دیگـر، در مورد بحث بازگشـت تحریم هـا یا همان 
مکانیسـم ماشـه بود کـه صحبت هایـی از طـرف بعضی از 
ایـن کشـورها در ایـن زمینـه مطـرح شـده بـود. مـا خیلی 
واضـح نظـرات و مخالفـت خـود را بـا ایـن موضـوع اعلام 
داشـتیم. او بـا اشـاره به نامه »سـید عباس عراقچـی« وزیر 
خارجـه ایران دراین خصـوص گفت: وزیر امـور خارجه ایران 
نامه ای را به دبیرکل سـازمان ملل نوشـتند و مواضع حقوقی 
مـا را در ایـن زمینه تشـریح کردند و اینکه این کشـورها در 
حقیقـت نمی توانند به مکانیسـم ماشـه متوسـل شـوند. ما 
نظـرات خود را خیلی روشـن و صریح بیـان کردیم و اکنون 
ایـن نامـه در سـازمان ملـل ثبت شـده و در اختیـار اعضای 
شـورای امنیـت اسـت. در ایـن مـورد هـم ما خیلـی صریح 
گفتیـم. دیپلمـات ارشـد ایرانـی در ادامه تصریح کـرد: یک 
مبحـث دیگر هـم که مـورد توجه بـود، در مـورد حقوقمان 
در چارچـوب ان پی تـی بـود و از جملـه در مورد غنی سـازی 
کـه ایـن جزو حقوق ما هسـت و غنی سـازی در داخل ایران 
بایـد کمـاکان ادامـه داشـته باشـد. تخت روانچـی در پایـان 
گفـت: طبیعی اسـت که بحث رفـع تحریم هـا و اینکه این 
تحریم هـای ظالمانـه بایـد هر چـه زودتـر رفع شـود هم از 

مباحثی بـود که مطـرح کردیم.
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